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Stypendia dla studentów polskiego pochodzenia z
Ukrainy i Mołdawii

39 studentów dwóch kieleckich uczelni – Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz
Politechniki Świętokrzyskiej otrzyma stypendia Samorządu Województwa w ramach II edycji
programu pomocy stypendialnej dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu.
– Pochodzę z Ukrainy. Tam mamy trudną sytuację. Takie wsparcie jest dla nas wielką
pomocą. Bardzo dziękujemy – mówiła na konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim
w Kielcach  Maria Białkowska, studentka administracji na Uniwersytecie Jana
Kochanowskiego w Kielcach.
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–   Rok temu w marcu uruchomiliśmy świętokrzyski program wspierania Polaków ze
Wschodu. Obowiązkiem kraju oraz samorządów jest umożliwianie im studiowania w Polsce –
mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Stypendyści pochodzą z Ukrainy i z Mołdawii. Studiują m.in. na Wydziale Prawa,
Administracji i Zarządzania UJK, Wydziale Humanistycznym UJK, Wydziale Pedagogicznym i
Artystycznym UJK, Wydziale Matematyczno – Przyrodniczym, na Wydziale Budownictwa i
Architektury Politechniki Świętokrzyskiej na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki i
Informatyki PŚ, Wydziale Zarządzania i Modelowania Komputerowego PŚ. W sumie do
tegorocznych stypendystów w roku akademickim 2016/17 trafi kwota 104 tys. 100 zł.

Stypendium w kwocie 300 złotych miesięcznie przyznane będzie od 1 października 2016
roku do 30 czerwca 2017 roku, lub od 1 października 2016 roku do 28 lutego 2017 roku (w
zależności od czasu trwania studiów).

– Jestem w trakcie pisania pracy magisterskiej. Za pieniądze ze stypendium zakupię
niezbędne książki – podkreśliła Maria Bereziuc z Mołdawii, studentka UJK w Kielcach.

W tegorocznym naborze do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
wpłynęło 40 wniosków o przyznanie stypendium, w tym 32 wnioski z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach oraz 8 wniosków z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach.

Po ocenie formalno – merytorycznej, komisja stypendialna pozytywnie oceniła 39 wniosków,
a Zarząd Województwa zdecydował o przyznaniu stypendiów dla 32, mających polskie
korzenie  studentów  UJK i 7 studentów PŚ.

– Na naszej uczelni studiuje 330 obcokrajowców i dbamy o to, aby uczelnia miała
międzynarodowy wymiar. Dlatego decyzja o przyznawaniu stypendiów ma fundamentalne
znaczenia – mówił Jacek Semaniak, rektor UJK w Kiecach.

Na Politechnice Świętokrzyskie studentów spoza kraju jest 74. – Dziękuję marszałkowi za
wsparcie środowiska akademickiego w Kielcach. Pomagamy ludziom o wielkiej determinacji,
chęci do nauki, którzy wyróżniają się na tle innych – komentował Wiesław Trąmpczyński,
rektor Politechniki Świętokrzyskiej.  

Proponowana przez Samorząd Województwa pomoc stypendialna adresowana jest do
młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, m.in.
Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji,
Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu, którzy zamierzają, lub już studiują na
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świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych.

Przypomnijmy, że w I edycji programu (obejmującej rok akademicki 2015/2016)  stypendia
otrzymało 23 studentów. Ubiegłoroczni stypendyści pochodzili z Ukrainy, Białorusi i
Mołdawii. Na pomoc stypendialną w roku akademickim 2015/16 Samorząd Województwa
wyasygnował 62 tys.100 zł.
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